segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO Nº  MODALIDADE DATA HORA
PP 007/2021 PREGÃO

PRESENCIAL
12/02/2021 08:00

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Cândido Sales, sub assinada,
constituída através da Portaria n° 006/2021, após examinar as propostas
apresentadas pelas empresas participantes da Licitação PP 007/2021, em
forma de Pregão Presencial e tendo em vista os preços e demais condições
oferecidas por estas, conforme Edital, obedecidas as exigências legais
regulamentares, decide ADJUDICAR a prestação de serviços de locução e
divulgação de atos e fatos administrativos, para atender as atividades
administrativas deste Legislativo, tendo como vencedora a Empresa: ADESCS –
ASS. DE DESENVOLVIMENTO E. S. C. SALES. Que o processo seja levado ao
Senhor Presidente, para homologação.

Cândido Sales (BA), 12 de fevereiro de 2021

    VALMIRAM FERREIRA DE ALMEIDA
                      Presidente da Comissão de Licitação

        POLIANA SOUSA ALVES
                     Membro da Comissão de Licitação

 VANESSA NOGUEIRA DOS SANTOS
                    Membro da Comissão de Licitação

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0005C91A84AAEEDFC823DC8D7F7CC249

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº  MODALIDADE DATA HORA
PP 007/2021 PREGÃO

PRESENCIAL
12/02/2021 08:00

Atendendo a decisão da Comissão de Licitação desta Câmara, fica homologado
o Processo Licitatório Pregão Presencial nº PP 007/2021 que teve como
vencedor a Empresa: ADESCS – ASS. DE DESENVOLVIMENTO E. S. C. SALES,
objetivando a prestação de serviços de locação e divulgação de atos e fatos
administrativos deste Poder Legislativo Municipal.

Autorizo, portanto, a contratação dos serviços de que trata a presente
licitação.

Cândido Sales (BA), 12 de fevereiro de 2021

 SIMPLICIO MARIA SANTOS LOPES
                     Presidente da Câmara

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0005C91A84AAEEDFC823DC8D7F7CC249

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 019/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BA, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 16.424.053/0001-70, estabelecida à Rua Getúlio Vargas, nº 101, Centro, Cândido Sales, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Simplicio Maria Santos Lopes.

CONTRATADO: ADESCS – ASS. DE DESENVOLVIMENTO E. S. C. SALES, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecido na Rua Luiz Viana Filho, nº 72 - Centro, Cândido Sales, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF
sob nº 01.244.944/0001-77, devidamente representada por Sr. Jesuíno Rocha Viana, brasileiro, portador
do RG: 08.868.868-21 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número CPF n° 949.688.535-
72.

OBJETO: Prestação de serviços de locução e divulgação de atos e fatos administrativos deste Poder
Legislativo Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 005/2021, Licitação Pregão
Presencial n° 007/2021, na forma prevista nos arts. 68 a 71, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente do contrato é de R$ 25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos
reais). O pagamento será efetuado após atendida as condições estabelecidas pelos itens 15 e 16 do Edital,
conforme prestação de serviço, mediante apresentação de nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo
setor competente.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31 de
dezembro de 2021.

Cândido Sales – Bahia, em 12 de fevereiro de 2021.

Simplicio Maria Santos Lopes
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

Contratante

Jesuíno Rocha Viana
ADESCS – ASS. DE DESENVOLVIMENTO E. S. C. SALES

Contratado

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0005C91A84AAEEDFC823DC8D7F7CC249

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cândido Sales

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0005C91A84AAEEDFC823DC8D7F7CC249

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cândido Sales

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0005C91A84AAEEDFC823DC8D7F7CC249

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cândido Sales

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0005C91A84AAEEDFC823DC8D7F7CC249

segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Cândido Sales

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0005C91A84AAEEDFC823DC8D7F7CC249

		2021-02-15T16:34:06-0300